
Pagina 1 van 2

AMENDEMENT 1 INZAKE PROJECTPLAN FASE 1 VAN PROCESVOORSTEL 
VERDUURZAMING SPORTACCOMODATIES

De raad van de gemeente Wormerland in vergadering bijeen op 16 mei 2023.

Constaterende dat:
- Ter besluitvorming aan de raad is voorgelegd het Procesvoorstel Verduurzaming 
Sportaccomodaties.
- Het procesvoorstel 5 fases onderscheidt.
- In fase 1 “Startfase” navolgende omissies zijn opgenomen over de besluitvorming 
door de raad.

Overwegende dat:
- Via raadsvoorstel 2020/04 d.d. 5-1-2021 aan de raad navolgende 2 beslispunten 
zijn voorgelegd:
1. Kennis te nemen van het haalbaarheidsonderzoek sportaccommodaties Wormer 
d.d. 20-11-2020.
2. Het nader onderzoek naar de haalbaarheid van een nieuwe tennisaccommodatie 
op het ijsbaanterrein in combinatie met Nova Zembla, met ontwikkeling van een 
nieuwe sporthal, uit te voeren, nadat hiervoor een projectvoorstel met financiële 
kaders is vastgesteld door de gemeenteraad.
Het voorstel is aangenomen door de raad

- Via raadsvoorstel 2021/48 d.d. 22-6-2021 zijn navolgende 2 beslispunten 
voorgelegd:
1. Kennis te nemen van het projectplan
2. Akkoord te gaan met het beschikbaar stellen van de hiervoor benodigde gelden, in 
totaal Eur. 60.000.
Het raadsvoorstel is zonder inhoudelijke behandeling in de voorronde door een 
meerderheid van de raad aangenomen.

- Nu door de raad conform beslispunt 2 raadsvoorstel 2020/04 nimmer een 
projectvoorstel met financiële kaders is vastgesteld, heeft de raad formeel niet 
ingestemd met een nader onderzoek naar de haalbaarheid van een 
tennisaccomodatie op het ijsbaanterrein en de ontwikkeling van een nieuwe sporthal. 
Aan de voorwaarde van beslispunt 2 ”nadat hiervoor een projectvoorstel met 
financiële kaders is vastgesteld door de gemeenteraad” is niet voldaan.



Pagina 2 van 2

- Ook heeft de gemeenteraad geen besluit genomen, waarin de locatie van het 
ijsbaanterrein werd verkozen boven de Spatterstraat. Een dergelijk voorstel is ook 
nooit aan de raad voorgelegd. 

- Onder verwijzing naar het hierboven gestelde dient punt 1 Startfase textueel in 
navolgende zin te worden geamendeerd:

WIJZIGT PUNT 1 STARTFASE PROCESVOORSTEL: VERDUURZAMING 
SPORTACCOMODATIES/RAAD 16-5-2023 ALS VOLGT:

Besluit:
Startfase 1/ kader bullit 3 te verwijderen.

Te vervangen door:
1. Startfase 
Kader bullit 3
Het raadsvoorstel en het rapport van bureau Treem heeft uw raad in de 
raadsvergadering van 2 februari 2021 behandeld. Uw raad heeft toen unaniem 
besloten kennis te nemen van het haalbaarheidsonderzoek en nader onderzoek uit 
te voeren naar de haalbaarheid van een nieuwe tennisaccommodatie met 
ontwikkeling van een nieuwe sporthal (in combinatie met Nova Zembla), nadat 
hiervoor een projectvoorstel met financiële kaders is vastgesteld door de 
gemeenteraad.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie GroenLinks

Karen Schoonheim Elly Fens Remco Doorn
 


